[image: image1.png]

福建省科学技术厅关于公布科技成果

“先使用后付费”或“赋权+转让+约定收益”

模式探索第一批单位名单的通知

各有关高等院校、科研院所，省直各有关单位：

经省政府同意，2024年12月，我厅会同省教育厅印发《探索科技成果“先使用后付费”或“赋权+转让+约定收益”模式实施方案》（闽科综〔2024〕30号）（以下简称《实施方案》）。

根据《实施方案》要求，经申报征集、研究审议，确定了《福建省科技成果“先使用后付费”或“赋权+转让+约定收益”模式探索第一批单位名单》。现印发给你们，请各模式探索单位按照《实施方案》要求制定本单位的具体实施方案，抓紧开展模式探索，力争每年12月底前至少完成3个通过上述模式转化科技成果的案例，并将实施方案、相关案例情况报送省科技厅和主管部门。

    此外，请模式探索单位结合自身情况，适时建立并完善职务科技成果单列管理、科技成果转化尽职免责等科技成果转化配套制度，着力破除制约科技成果转化的障碍，激发科研人员创新积极性，进一步提升创新效能，促进科技创新和产业创新深度融合，推动更多的科技成果转化为现实生产力。
附件：福建省科技成果“先使用后付费”或“赋权+转

让+约定收益”模式探索第一批单位名单

                               福建省科学技术厅

                        2025年1月22日

（此件主动公开）

附件

福建省科技成果“先使用后付费”或“赋权+转让+约定收益”模式探索第一批单位名单

	序号
	模式探索单位名称

	1
	厦门大学

	2
	华侨大学

	3
	福州大学

	4
	福建师范大学

	5
	福建农林大学

	6
	福建中医药大学

	7
	福建理工大学

	8
	厦门理工学院

	9
	莆田学院

	10
	省计量科学研究院

	11
	省特种设备检验研究院

	12
	省农业机械化研究所

 闽科服〔2025〕2号

  福建省科学技术厅办公室              2025年1月23日印发